2021-D-01001-19-0406-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por un monto de 90,052,599.96 
pesos (noventa millones cincuenta y dos mil quinientos noventa y nueve pesos 96/100 
M.N.), por pagos realizados sin contar con información justificativa de la entrega del 
servicio, tales como los avisos mensuales del avance de metas y el acta mensual de 
verificación de avance de metas indicadas en el contrato número IAT-PPS-001-20, en

[...]

132,424.5 miles de pesos, no se proporcionó documentación justificativa y comprobatoria 
del gasto final de estos recursos. 

2021-D-01001-19-0406-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Aguascalientes, Aguascalientes aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 132,424,497.72 pesos (ciento 
treinta y dos millones cuatrocientos veinticuatro mil cuatrocientos noventa y siete pesos 
72/100 M.N.), por concepto de pagos realizados sin que los trabajos y servicios objeto del 
contrato número PPS 002/2019 se hayan iniciado, sin haber presentado evidencia de su 
rescisión y que, además, fue registrado de manera inconsistente como consumo de energía